РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          09 января 2025 г                    с.Верх-Казанка                                         № 1
Об организации работы по росту

 доходов и оптимизации расходов.

  В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по  росту доходов, оптимизации расходов администрации Верх-Казанского сельсовета на 2025 год (согласно приложения № 1).
2. Обеспечить размещение утверждённого плана, а также информацию  о ходе его реализации на официальном сайте администрации Большемуртинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в
«Ведомостях муниципального образования Верх-Казанский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края.»
Глава сельсовета                                                                        В.Г.Рахматулин

	Приложение 1

	к соглашению о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Большемуртинского района

	Таблица 1

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава ___________  В.Г.Рахматулин

	План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
 Администрация Верх-Казанского  сельсовета
(наименование поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1
	Выявление пользователей земельными участками, которые не оформили в установленном порядке право пользования на земельные участки
	специалист 1 категории
	ежегодно июнь, сентябрь
	количество человек
	20
	15
	10

	2
	Проведение беседы с гражданами, пользующими земельными участками, обязать их оформить право пользования
	специалист 1 категории
	ежегодно июнь, сентябрь
	количество человек
	20
	15
	10

	3
	Направление запроса в УФНС о предоставлении списка граждан, имеющим задолженность по налогам
	специалист 1 категории
	ежегодно до 1 апреля и 15 ноября
	количество запросов
	2
	2
	2

	4
	Проведение беседы с гражданами, имеющими задолженность по налогам для ее погашения
	специалист 1 категории
	постоянно
	количество человек
	20
	15
	10

	5
	Внесение  в Совет депутатов сельсовета проектов решений об отмене налоговых льгот, признанных неэффективными
	специалист 1 категории
	по мере необходимости
	публикация на сайте раз в квартал
	4

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	1
	Сокращение расходов на содержание аппарата управления за счет инвентаризации утвержденных норм потребления по ГСМ, расходным материалам
	 бухгалтер
	ежемесячно
	тыс.рублей
	1
	1
	1

	2
	Сокращение расходов по коммунальным услугам (сокращение часов горения уличного освещения, замена приборов освещения малой мощности)
	Глава сельсовета В.Г.Рахматулин
	июнь-сентябрь
	шт
	30
	30
	30

	Глава сельсовета                         Разматулин В.Г.

	Исполнитель, тел. Шакурова З.Г. 8(39198)25-1-14